

Adfærdstræning – sikkerhed med effekt

Et program for træning af ledere og arbejdsmiljøfolk til en adfærdspåvirkende ledelse af arbejdsmiljøet.

	intro		Outcome
	Hvorfor sikkerhed er en værdi	Arbejdsmiljølovgivningen	Hurtigt overblik over nogle få nøgleparagraffer i lovgivningen
		Virksomhedens politik og målsætninger på lområdet.	Fælles forståelse af OHS regler og mål i virksomheden
	Hvordan opstår en ulykke?	<ul style="list-style-type: none"> • Hvor mange årsager er der til en ulykke? • Vi skal se en film • Hvad ses og hvad ses ikke, men som har indflydelse på hvad der ses • Ulykkes kategorier • Hvordan kontrollerer vi en ulykke! • Den statiske vinkel • Hvorfor handler vi ikke som vi ved vi skal? 	<p>Indblik i ulykkes mekanismer.</p> <p>Spore en ulykkes oprindelse og eliminere en gentagelse</p> <p>Indblik i hvorfor en ulykke/skade ikke fortæller noget om den reelle risiko</p>
	Forebyggende principper for forebyggelse	<ul style="list-style-type: none"> • Grundlæggende tilgang • Hvor kan det bedst betale sig at sætte ind (korttids- og langtidseffekter) 	Indblik i psykologien bag "uhensigtsmæssige genveje"
	Hvad betyder fokus for adfærden	<ul style="list-style-type: none"> • en lille øvelse på film • en snak om sikkerhed set i forhold til alle mulige andre opgaver 	Indblik i et simpelt redskab til, at kunne prioritere sikkerhed.
	Hvordan gør jeg til daglig?	<ul style="list-style-type: none"> • Nogle få hovedområder 	Indblik i 6 hovedområder at se på mulige risici.
	Sikkerhedsfokus i praksis	<ul style="list-style-type: none"> • Sund fornuft skal herske <ul style="list-style-type: none"> o Intuition styrer o Reager på det du ser og hører 	Evnen til at sætte den sunde fornuft over behov for styr på regler.
	Dialog, hvordan udvikler vi?	<ul style="list-style-type: none"> • Samtale om risici <ul style="list-style-type: none"> o Hvad er det værste der kan ske? • Involverende løsninger <ul style="list-style-type: none"> o Medarbejderen har ofte forslaget til løsning som virker. o "Medarbejderen har ordet - og skal bruge det" o Hvordan kan jeg støtte medarbejderen i løsningen. 	<p>AI – som redskab til forbedring af sikkerheden</p> <p>Dialogværktøj</p>
		Straffelovgivning <ul style="list-style-type: none"> • Hvem har ansvaret • Hvem kan straffes og hvad er straffen 	Indblik i hvordan samfundet fastsætter ansvaret i praksis.
	Walk the Talk	Egen medicin virker bedst	Gør det de andre skal + 10%